Anhang 2 zum Personalreglement (PR)

Einreihungplan Gemeinde Niederrohrdorf

a) Gemeinde, exkl. Repol

Auflageversion

GV-Beschluss: 28. November 2025
Giiltig ab: 01. Januar 2026

Jahreslohn inkl. 13. ML

Planung & Bau

[Steuern

Finanzen

Zentrale Dienste

MOJURO

Tagesstrukturen

Min Ma
124'080

X M
173'710 9'545

Max
13'362

Abteilungsleiter/in

Abteilungsleiter/in

Abteilungsleiter/in

in bteil leiter/in /

g
Gemeindeschreiber

108'750

152'250 8'365

11712

Bereichsleiter/in Planung und
Bau

Leiter/in MOJURO

Leiter/in Tagesstrukturen

95'310

133'430 7'332

10'264

Brunnenmeister/in
Chef/in Hauswart
Chef/in Bauamt

achfrau

Steuerfachmann/Steuerf | Betr

- "

bungsfachfrau

Finanzen

Zentrale Dienste

Schulsozialarbeiter/in
Schulverwalter/in
ICT-Verantwortliche/r
(TICTs/PICTS)

83'530

116'940 6'425

8'995

Sachbearbeiter/in 3
Mitarbeiter/in Bauamt 3
Mitarbeiter/in Hauswart 3

Sacl

hbearber

Sachbearbeiter/in 3

Sachbearbeiter/in 3

Jugendarbeiter/in
MOJURO

Betreuer/in
Tagesstrukturen

PICTS (padagogisch-
didaktische ICT-
Beratung) (Zyklus 1 oder
Zyklus 2)

73'210

102'490 5632

7'884

Sachbearbeiter/in 2
Mitarbeiter/in Bauamt 2
Mitarbeiter/in Hauswart 2

in2 hbearbeiter/in 2

Sachbearbeiter/in 2

Sachbearbeiter/in 2

Jugendarbeiter/in
MOJURO in Ausbildung

64'160

89'820 4'935

6'909

Mitarbeiter/in Bauamt 1
Mitarbeiter/in Hauswart 1
Mitarbeiter/in Raumpflege

in1 hk beiter/in 1

Sachbearbeiter/in 1

Sachbearbeiter/in 1

Padagogisches
Assistenzpersonal

56'230

78'720 4'325

6'055

49'280

68'990 379N

5'307

b) Regionalpolizei

Jahreslohn inkl. 13. ML

Funktion

Monatslohn

Max

Max

Polizeichef/in

137'000

152'250

10’538

11712

Polizeichef/in-Stv. 1
Polizeichef/in Stv. 2

128'000

137°000

9'846

10'538

Gruppenchef/in

119000

128000

9'154

9'846

Gruppenchef/in-Stv.

110'000

119000

8'462

9154

Polizist/in Stufe 2

100000

110000

7'692

8'462

Polizist/in Stufe 2/

Zivilar lite/r

85'000

100000

6'538

7'692

I N P N 21 =N O

Aspriant/in

70'000

85’000

5'385

6'538




