## Auflageversion

## a) Gemeinde, exkl. Repol

									Jahreslohn inkl. 13. ML		Monatslohn	
Lohnstufe	Planung & Bau	Steuern	Regionales Betreibungsamt	Finanzen	Zentrale Dienste	MOJURO	Tagesstrukturen	Primarschule	Min	Max	Min	Max
8									124'080	173′710	9'545	13′362
7	Abteilungsleiter/in	Abteilungsleiter/in	Abteilungsleiter/in	Abteilungsleiter/in	Abteilungsleiter/in / Gemeindeschreiber				108′750	152′250	8′365	11′712
6	Bereichsleiter/in Planung und Bau					Leiter/in MOJURO	Leiter/in Tagesstrukturen		95′310	133'430	7′332	10′264
5	Brunnenmeister/in Chef/in Hauswart Chef/in Bauamt	Steuerfachmann/Steuerf achfrau	Betreibungsfachmann/Betrei bungsfachfrau	Fachspezialist/in Finanzen	Fachspezialist/in Zentrale Dienste			Schulsozialarbeiter/in Schulverwalter/in ICT-Verantwortliche/r (TICTs/PICTS)	83'530	116′940	6'425	8′995
4	Sachbearbeiter/in 3 Mitarbeiter/in Bauamt 3 Mitarbeiter/in Hauswart 3	Sachbearbeiter/in 3	Sachbearbeiter/in 3	Sachbearbeiter/in 3	Sachbearbeiter/in 3	Jugendarbeiter/in MOJURO	Betreuer/in Tagesstrukturen	PICTS (pädagogisch- didaktische ICT- Beratung) (Zyklus 1 oder Zyklus 2)	73'210	102'490	5′632	7'884
3	Sachbearbeiter/in 2 Mitarbeiter/in Bauamt 2 Mitarbeiter/in Hauswart 2	Sachbearbeiter/in 2	Sachbearbeiter/in 2	Sachbearbeiter/in 2	Sachbearbeiter/in 2	Jugendarbeiter/in MOJURO in Ausbildung			64'160	89'820	4′935	6'909
2	Mitarbeiter/in Bauamt 1 Mitarbeiter/in Hauswart 1 Mitarbeiter/in Raumpflege	Sachbearbeiter/in 1	Sachbearbeiter/in 1	Sachbearbeiter/in 1	Sachbearbeiter/in 1		Pädagogisches Assistenzpersonal		56'230	78′720	4′325	6′055
1									49'280	68'990	3′791	5′307

## b) Regionalpolizei

		Jahreslol	n inkl. 13. ML	Monatslohn		
Lohnstufe	Funktion	Min	Max	Min	Max	
7	Polizeichef/in	137'000	152'250	10'538	11′712	
4	Polizeichef/in-Stv. 1	128'000	137′000	9'846	10'538	
· ·	Polizeichef/in Stv. 2					
5	Gruppenchef/in	119'000	128'000	9'154	9'846	
4	Gruppenchef/in-Stv.	110'000	119'000	8'462	9'154	
3	Polizist/in Stufe 2	100'000	110'000	7'692	8'462	
-	Polizist/in Stufe 2 /	85'000	100'000	6'538	7'692	
	Zivilangestellte/r					
1	Aspriant/in	70'000	85'000	5'385	6'538	